João Pessoa - Sábado, 11 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TOLDOS EM METALON
COM COBERTURA EM LONA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BELÉM–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00009/2023. DOTAÇÃO: 04.01 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12.361.0188.1004 REEQUIPAR
AS UNIDADES ESCOLARES 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 68.4.4.90.52.01
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – IM-
POSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 69.4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 542 RECURSOS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT
70.4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 544 RECURSOS DE PRECATO-
RIOS DO FUNDEF 71.4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA:
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém
e: CT Nº 00064/2023 - 10.02.23 - ANDRE DA ROCHA GONÇALO - R$ 31.920,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023

A Prefeitura Municipal de Manaíra – PB torna público a licitação sob modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, para: Locação de veículos tipo passeio e utilitário para fi car a disposição das
Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Manaíra/PB. Data e horário
do início da disputa: 09:30hs do dia 28/02/2023. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº
10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portal-
decompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos
na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José
Rosas, S/N - Centro - Manaíra - PB.

Manaíra - PB, 10 de Fevereiro de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2023
CONTRATOS: Nº 90201/2023 e 90202/2023.
OBJETO:  Locação de Veículos tipo Caminhão Pipa para atender as necessidades do município de
Manaíra/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: RECURSOS: 20.500 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15
452 1002 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA;
20.900 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - 20 606 1002 2073 MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - 20 608
1009 2075 MANUTENÇÃO DE CARROS-PIPAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: até 31/12/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra/PB e; CT N° 90201/2023 - 48.995.710
JOSIEL CABOCLO LEITE – MEI – CNPJ Nº 48.995.710/0001-25 – VALOR: R$ 122.400,00 (Cento e
vinte dois mil e quatrocentos reais); CT Nº 90202/2023 - LIMDEMBERGUE RAFAEL VIEIRA – CPF
Nº 040.645.474-46 – VALOR: R$ 107.880,00 (cento e sete mil oitocentos e oitenta reais).
Manaíra/PB, 09 de Fevereiro de 2023.
Manoel Virgulino Simão
Prefeito

EXTRATO Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0069/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº
0069/2023, QUE FAZEM ENTRE SI O FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
STOK MED PRODUTOS MÉDICO HOSPI-
TALARES LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO,
JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, com sede na Rua: Manoel Alves da Silva, 150, Centro, na Cidade
de Pedras de Fogo/PB, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.490.987/0001-23, neste ato representado(a)
pela GESTORA DO FMS, Srª: Kilza Ribeiro Alves, portador(a) da Carteira de Identidade nº: 1003715,
expedida pela (o) SSP/PB, e CPF nº 675.041.084 – 72, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a)
Empresa STOCK MED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o
nº 06.106.005/0001-80, sediado(a) na AV: Paul Harris, 100, Bairro: Centro, Cidade: Santa Cruz do Sul/RS,
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. Fernando Henrique Mossmann,
portador da Carteira de Identidade nº 1023743931, expedida pela SSP/RS, e CPF nº 407.563.940 - 15,
tendo em vista o que consta no Processo nº 2017/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código
de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2005/2022, por Sistema de Registro de Preços
nº  0016/2022,  mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.
O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSIS-
TÊNCIA FARMACÊUTICA, COMPLEMENTARES E INJETÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A REDE HOSPITALAR DO
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
1.1. Conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identifi cado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
1.3. Discriminação do objeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00017/2023, para o dia 16 de
Fevereiro de 2023 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua João Vicente de
Almeida, SN - Edilson Alves - Marizópolis - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas

Prefeitura Municipal
de Marizópolis

LICITAÇÕES

dos dias úteis, no referido endereço. E-mail: licitacaomz@gmail.com.
Marizópolis - PB, 10 de Fevereiro de 2023

RENATO GOMES BATISTA
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 08:00 horas do dia 24 de fevereiro de
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa es-
pecializada visando aquisição e o fornecimento parcelado de medicamentos listados na revista do ABC
FARMA (CMED – Tabela Anvisa), última edição e atualizada, com pronta entrega, destinado ao Fundo
Municipal de Saúde de Marizópolis. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 058/04; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 10 de fevereiro de 2023
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE ALCANTIL/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2023. DOTA-
ÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alcantil: 08.008–SECRETARIA DE INFRAESTRU-
TURA 08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 500. VIGÊNCIA: até 09/02/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00015/2023 - 09.02.23 - FERNANDO
GOMES ARAUJO FILHO - R$ 30.000,00.

EXTRATO

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
ALCANTIL/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FERNANDO
GOMES ARAUJO FILHO - R$ 30.000,00.

Alcantil - PB, 09 de Fevereiro de 2023
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

Impresso por convidado em 06/06/2023 17:53. Validação: A5B3.7089.1D8C.8DEA.5214.D0C3.C5BF.DDA1.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11639/23. Data: 13/02/2023 07:04. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.

20

20